2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2026                                                                                                       № 06 – 135Д
г. Дудинка

О внесении изменений в решение Диксонского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Диксон»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 66 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», постановлением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 18.11.2025 № 05-110 П «Об исполнении полномочий Диксонского городского Совета депутатов», на основании статьи 29 Устава городского поселения Диксон Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Диксонского городского Совета депутатов от 26.12.2023 № 14/15-3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Диксон» (в редакции решений Диксонского городского Совета депутатов от 25.12.2024 № 11-4, от 10.02.2025 № 1-1, от 26.03.2025 № 4-1, от 28.04.2025 № 6-1, от 10.11.2025 № 9-1) следующие изменения:
	11. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В приложении к Решению:
1) в преамбуле слова «бюджета городского поселения Диксон» заменить словами «бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа Красноярского края»;
2) в разделе 2:
а) в подпункте 2 пункта 2.1:
- в абзаце восьмом цифры «6200» заменить цифрами «10855»;
- в абзаце тринадцатом слова «пункта 2.1» исключить, слова «бюджету городского поселения Диксон» заменить словами «бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа Красноярского края»;
б) в пункте 2.4:
- в абзацах первом, седьмом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
- в абзаце восьмом цифры «3200» заменить цифрами «4655»;
- в абзацах десятом-двенадцатом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
3) в разделе 3:
а) абзац двенадцатый подпункта 3.1.1 пункта 3.1 считать утратившим силу;
б) в пункте 3.6:
- в абзаце шестом цифры «6200» заменить на цифры «10855»;
- в абзаце одиннадцатом слова «бюджете городского поселения Диксон» заменить словами «бюджете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа Красноярского края»;
в) абзац первый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Муниципальным служащим производятся в пределах фонда оплаты труда иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
г) в пункте 3.12:
- в абзацах первом, седьмом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
- в абзаце восьмом цифры «3200» заменить цифрами «4655»;
- в абзацах десятом - двенадцатом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
[bookmark: _GoBack]4) в абзаце пятом пункта 2 Приложения № 3 слова «бюджете городского поселения Диксон» заменить словами «бюджете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа Красноярского края».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном печатном издании «Диксонский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ Д.В. Хлудеев

	Глава городского поселения Диксон

_________________

image1.png